報道関係各位様

リアルライフとセカンドライフを繋ぐ

ポータルHUD[ THiRD-i ]

ユーザーサポート機能を大幅追加したβ版リリース
- 無料配布と同時に、企業様・ユーザー様からの無料広告受付開始 -

平成20年1月31日（訂正）

株式会社 WE – Wolf Evolution –
× 株式会社スタートラッカー

Creative by Fenrir

＜お詫び＞
リリースしておりました「THE SECOND TIMES」および「Yahoo!、東洋経済、INTERNET
magazine、ASCII.jp」等のリアルメディアは、各メディアの商業利用規定にあたる可能性が
あるためデフォルト設定から外させていただきました。恐縮ですが宜しくお願い申し上げます。

【 趣旨/概要 】
“仮想ならでは”を最重視した未来創造都市[Blue Ravine]
(http://slstyle.net/what_blueravine)を中心とした企業参入支援や土地レンタル、初心者ガイド
や日本語登録ページを備えたセカンドライフ専門ポータルサイト[SL Style
Magazine](http://slstyle.net/)を運営する株式会社WE ‒Wolf Evolution-と、“MashUp the
Metaverse”を合言葉にこれまでとこれからのソフトウェア技術をメタバースへ繋げるコンテンツ・
システム開発企業の株式会社スタートラッカーは、1/11リリースの[THiRD-i]αバージョンから、
ユーザーベネフィットを第一に考え多くのユーザーサポート機能を追加した、ポータルHUD[THiRD-
i] β（サード・アイ・ベータ）の一般配布を1/31 21:00より開始いたします。

【 [THiRD-i]βとは？ 】
“仮想世界ならでは”のHUD (ハッド)を活用したポータルHUD。
　　(1)Real LifeとSecond Lifeを(Webを介して)相互接続
　　(2)常駐型のHUDなので、どこのSIMにいても広告が可能
　　(3)ユーザー様へ各種サポートツール提供することで装着率をUP
　　(4)企業広告だけでなくユーザー様広告も可能としCGMを実現

Real LifeとSecond lifeを(Webを介して)相互接続すると共に、インタラクティブなグラフィック
広告配信システムを搭載しております。情報配信はRSSをベースとしているため既存のWebシステム
を変更することなく、最新の情報や広告をマスメディアと疎遠になりがちな“Second Lifeユーザ”
へ“ダイレクト”配信することが可能です。また、広告掲載は企業だけでなくユーザー様にも低プ
ライスで提供し、セカンドライフで商売をされているユーザー様を支援致します。

そして、今回βバージョンでは、セカンドライフのユーザー暦1年以上の両社代表が、ユーザー視
点で“あったらいいな”という機能を多く搭載しました。
　●初心者用に、AO設定をアシストする「AOガイド」
　●ニュースの追加登録をアシストする「ニュース設定サポートガイド」
　●SL Style Magazineと連携した「初心者ナビ」（セカンドライフ操作方法、用語辞典など）
　●セカンドライフの人気ブログを初期登録
初心者を徹底サポートするHUDになっていることも特徴です。

　※HUDとは？・・・
　　ヘッドアップディスプレイの略で、画面に常時表示されるインターフェイスのこと。

【 THiRD-i/5大機能と広告配信 】
(1)「Second Life news」配信とSL参入企業 ・ユーザー様のグラフィック広告　配信機能
　●固定登録のバーチャルメディア　※アイウエオ順
　　・SL Style Magazine http://slstyle.net/
　　・東洋経済/こちらセカンドライフ特派員 http://www.toyokeizai.net/online/tk/blog/1/
　　・インプレス/セカンドライフマガジン http://sl.impressrd.jp/
　　・アスキー/Chizzy DilleyのSLレポート http://blogmag.ascii.jp/secondlife/
　●仮登録の“初心者向けセカンドライフユーザー様ブログ”　※アイウエオ順
　　・セカンドライフ キャンプ生活 http://sachi.slmame.com/
　　　協力：sachi様
　　・無料ファッション・アイテム探しの旅 http://ayako.slmame.com/
　　　協力：ayako様、SL Style Magazine バーチャルライター

(2)「Real Life news」配信とリアル企業のグラフィック広告　配信機能
　●仮登録のリアルメディア
　　※なし、ユーザー様にお好きなサイトを登録していただきます。

平成20年1月31日（訂正）

株式会社 WE – Wolf Evolution –
× 株式会社スタートラッカー

(3)アバターサポート機能
　●ニュース　　SL/RLニュース切替、ニュース自動送り、ユーザー様CH追加、文字数変更
　●AO　　　　　ワンアクションON/OFF、アニメ追加、初心者ガイド　powered by ZHAO-II
　●レーダー　　表示ON/OFF、探索人数・探索距離変更
　●飛行　　　　飛行スピード変更、高高度機能
　●TP　　　　　テレポート履歴、現在地表示
　●時計　　　　日本時間での日付・時間・曜日表示、ON/OFF
　●スキン色　　9色の中から好きな色に変更可能
　　※今後機能追加予定

(4)ナビゲーション機能
　●初心者ナビ　　　　SL Style Magazine 初心者ガイドと連携
　●ヘルプ
　●ユーザー様広告受付
　●企業広告受付
　　※今後機能追加予定

【 配布日時 】
　・プレス様 1/31　14:00-
　・[Blue Ravine]、スタートラッカー住民 1/31　20:00-
　・一般配布 1/31　21:00-

【 配布場所 】
　・未来創造都市[Blue Ravine]　メディアセンター
　　http://slurl.com/secondlife/South%20Blue/147/102/42
　・スタトラ島(STAR Tracker)　THiRD-iインフォメーションセンター
　　http://slurl.com/secondlife/STARTracker/88/155/22/

【 [THiRD-i] β版 公式サイト 】
　http://thirdi.slmame.com/

【 今後の展開 】
　2/1-29　無料広告受付
　2/中　　配布ベンダーリリース（予定）
　3/1　　 機能調整・追加した正式版リリース、有料広告開始（予定）

【 広告掲載について 】
　企業様、ユーザー様ともに2/1-29まで無料広告を受付致します。
　　●SL参入済み企業様広告　　先着抽選30社程度
　　●リアル企業様広告　　　　先着抽選30社程度
　　●ユーザー様広告　　　　　先着抽選30ユーザー程度
　[THiRD-i]内のナビゲーション機能内から、または[THiRD-i] β版 公式サイトから
　お問い合わせ下さい。
　媒体資料をメールで、セカンドライフ内で[THiRD-i]を送らせていただきます。
　　※参入支援企業様の広告は受付けておりません。
　　※企業様、ユーザー様ともに、3/1以降は有料広告に移行する予定です。

【 販売パートナーの募集 】
　広告代理店様、参入支援企業様を中心に販売パートナーを広く募集させていただきます。
　[THiRD-i]内のナビゲーション機能内から、または[THiRD-i] β版 公式サイトから
　お問い合わせ下さい。

平成20年1月31日（訂正）

株式会社 WE – Wolf Evolution –
× 株式会社スタートラッカー

資料①
平成20年1月31日（訂正）

株式会社 WE – Wolf Evolution –
× 株式会社スタートラッカー

資料②
平成20年1月31日（訂正）

株式会社 WE – Wolf Evolution –
× 株式会社スタートラッカー

≪本件についてのお問い合わせ先≫

【[THiRD-i]機能全般に関して】【広告出稿・販売代理店に関して】

【 株式会社WE ‒ Wolf Evolution ‒ 】
　仮想参入支援実績、WEBプロモーション、PR・リアルイベント実績を最大限活用し

　ユーザー視点にたった立体・複合的な企業支援をトータル的にサポートする

　『未来創造』サービス提供会社

　　　●Second Lifeの未来創造都市[Blue Ravine]を運営

　 　●Second Lifeのポータルサイト[SL Style Magazine]を運営

　　　　http://slstyle.net/

　　代表者　　　：　代表取締役　安田健

　　設立　　　　：　2007年5月1日

　　本社所在地　：　港区南青山2-19-5関原ビル203

　　業務内容　　：　仮想世界とゲーム広告を中心とした『未来創造』サービス提供

　　　　　　　　　　・Second Lifeの参入支援、土地レンタル、ポータルサイト運営

　　　　　　　　　　・ゲーム関連広告のメディアレップ

　　　　　　　　　　・ゲーム関連プロモーションのプランニング、プロデュース

　　ホームページ：　http://www.wolfpro.co.jp/

【 株式会社スタートラッカー 】
　“MashUp the Metaverse”を合言葉に、これまでとこれからのソフトウェア技術を

　メタバースへ繋げるコンテンツ・システム開発企業。

　制作に特化することにより、高品質・高価値・低コストの制作を目指す。

　特にスクリプト及び関連システムの開発に強く、セカンドライフに

　おいて様々な開発実績を持つ。

　　代表者　　　：　代表取締役　瀬戸直喜

　　設立　　　　：　2007年10月10日

　　本社所在地　：　兵庫県南あわじ市福良乙1392-2

　　業務内容　　：　メタバース（インターネット上の三次元空間）及びインターネット

　　　　　　　　　　におけるコンテンツの企画、制作、販売、運営、管理及び

　　　　　　　　　　付随するコンサルティング

　　ホームページ：　http://startracker.jp/

株式会社WE（ダブルイー）
　担当 ： 安田（ヤスダ）
　tel　： 03-5414-3950
　mail ： toi@wolfpro.co.jp
　SL　 ： Kenkun Rau

株式会社スタートラッカー
　担当 ： 瀬戸（セト）
　tel　： 0799-52-1520
　mail ： info@startracker.jp
　SL   ： Lionas Watanabe

平成20年1月31日（訂正）

株式会社 WE – Wolf Evolution –
× 株式会社スタートラッカー